
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 107 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1 

 
SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2021 ..................................................... 1 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2021 ..................................................... 1 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº 228/2021 ................................................ 1 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº 245/2021 ................................................ 1 
EXTRATO DE CONTRATO nº 075/2022 ........................... 2 
EXTRATO DE CONTRATO nº 076/2022 ........................... 2 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 001/2021 

 
Processo nº 1203/2021, Tomada de Preços nº 001-2021, 
Objeto: Construção do centro de referência de assistência 
social (CRAS), referente ao Convênio de emenda de 
Transferência Especial nº 0903-2021/011985-2021. 
Considerando a regularidade do procedimento com base no 
inciso VI, do art 43 da lei federal nº 8.666/93 hei de adjudicar e 
homologar o item do objeto a empresa JESUS CARDOSO DE SA 
EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
18.342.525/0001-70.  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº 002/2021 

 
Processo nº 1341/2021, Tomada de Preços nº 002-2021, 
Objeto: revitalização da praça Aurélio Gomes na cidade de 
Abreulândia - TO, referente ao Contrato de Repasse nº 
1070191-41 e Plataforma +Brasil n.º 899101/2020. 
Considerando a regularidade do procedimento com base no 
inciso VI, do art 43 da Lei Federal nº 8.666/93 hei de adjudicar 

e homologar o item do objeto a empresa JESUS CARDOSO DE 
SA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 
18.342.525/0001-70.  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº 228/2021 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULANDIA-TO 

 
Extrato do primeiro termo aditivo de prazo do contrato 
228/2021  Processo nº 324/2021 pessoa jurídica Contratada:  
Construtora Central Norte Eireli, inscrito no CNPJ nº 
10.699.794/0001-87, Objeto do Contrato: Contratação de 
empresa especializada para a locação de veículo tipo 
caminhonete pick-up, 4x4, cabine dupla, quatro portas, ar-
condicionado, ano/modelo 2020/2020, direção 
hidráulica/elétrica, vidro e trava elétrica, alarme, combustível 
a diesel, sem limite de quilometragem, segurada com no 
mínimo coberturas básicas contra roubo, incêndio e colisão, 
sem motorista para atender a demanda da secretaria municipal 
de administração. Objeto do aditivo:  prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original por mais 05 (cinco) meses, 
contados a partir de 03 de janeiro de 2022 até 30 de maio de 
2022. Fundamento: o presente aditivo encontra embasamento 
legal no artigo 57 da lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Da 
ratificação: as demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, 
ratificadas.  
 

Manoel Francisco de Moura 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO DO 
CONTRATO Nº 245/2021  

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ABREULANDIA-TO 

 
Extrato do primeiro termo aditivo de prazo do contrato nº 
245/2021 Processo nº 802/2021 pessoa jurídica Contratada:  
Construtora Central Norte Eireli, inscrito no CNPJ nº 
10.699.794/0001-87, Objeto do Contrato: Contratação de 
empresa especializada para locação de veículo do tipo 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                                                                                                                                      Edição nº  107 
 
Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021               Abreulândia - TO, terça-feira, 08 de fevereiro de 2022. 



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 107 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2022. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2 

caminhonete pick-up, carroceria aberta, cabine dupla, ar-
condicionado, ano/modelo 2020/2020, direção 
hidráulica/elétrica, vidro e trava elétrica, alarme, combustível 
álcool/gasolina, sem limite de quilometragem, segurada com 
no mínimo coberturas básicas contra roubo, incêndio, colisão, 
sem motorista Objeto do aditivo:  prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original por mais 05 (cinco) meses, 
contados a partir de 03 de janeiro de 2022 até 30 de maio de 
2022. Fundamento: o presente aditivo encontra embasamento 
legal no artigo 57 da lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Da 
ratificação: as demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, 
ratificadas.  
 

Maria Elenita Moura 
Gestor do Fundo Municipal de Educação 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno, 
inscrito no CNPJ n.º 11.291.277/0001-37, com sede 
administrativa na Rua Tiradentes, s/n, centro, Abreulândia/TO. 
 
CONTRATADO: ANA BEATRIZ ARAUJO SANTOS,  brasileira(o), 
solteira, portador(a) do RG n.º 11.141.932 SSP/TO inscrito(a) 
no CPF sob o  n.º 044.278.621-28,  residente e domiciliada na 
Av: Pouso Alto, s/nº, nesta cidade de Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 13.332,00 (treze mil e trezentos e trinta e dois 
reais), dividido em 11 parcelas mensais e sucessivas de R$ 
1.212,00 (um mil duzentos e doze reais). 
 
VIGÊNCIA: De 08 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 
2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica 
de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n.º 
37.425.451/001-80, com sede administrativa na Av. José Lopes 
Figueiredo, s/n, centro, Abreulândia/TO., CEP 77.693-000. 
 
CONTRATADO: TAYNARA RIBEIRO FERNANDES, brasileira, 
solteira, portador(a) do RG n.º 1.245.667 SSP/TO, inscrito(a) no 
CPF sob o  n.º 060.154.391-22, residente e domiciliada na Rua 
Gentil Noleto, s/nº, centro, Abreulândia-TO. 
 
VALOR: R$ 13.332,00 (treze mil, trezentos e trinta e dois reais), 
dividido em 11 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.212,00 
(um mil duzentos e doze reais). 
 

VIGÊNCIA: De 08 de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 
2022. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de 
2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90, 
IX da Constituição Estadual. 
 


		2022-02-08T17:26:00-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180
	I am the author of this document




